
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

 
 Richiamati:
- il proprio Decreto Dirigenziale Reg. Gen. n. 8895/2021 del 23 novembre 2021 di avvio della procedura di
manifestazione di interesse al comando temporaneo di n. 1 unità di personale di cat. D, profilo Specialista di
pianificazione tecnica, da assegnare al Settore Pianificazione territoriale generale;
- l'Avviso di manifestazione di interesse al comando, prot. n. 187655/2021, pubblicato all'albo pretorio e nella sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della Città metropolitana di Milano dal 30 novembre 2021, con
termine di presentazione delle candidature fissato al 15 dicembre 2021;
 
Richiamato altresì il Decreto Reg. Gen. n. 9725/2021 del 16 dicembre 2021 con il quale è stata nominata la Commissione
per l'esame delle candidature pervenute in relazione all'Avviso in oggetto;
 
Visto il verbale di prima seduta della Commissione, in data 16 dicembre 2021 prot. n. 197026/2021, dal quale risulta
che:
- alla data di scadenza del termine di presentazione delle candidature risultava pervenuta la sola candidatura prot. n.
194635/2021;
- la candidata possiede tutti i requisiti previsti dall'Avviso, per l'ammissione alla procedura;
- la Commissione ritiene la candidata adeguata al profilo ricercato;
 
Visti Decreti del Sindaco Metropolitano: 
- Rep. Gen. n. 207/2020 del 02 dicembre 2020 ad oggetto “Quinta modifica alla macrostruttura della Città
metropolitana approvata con decreto Rep. Gen. n. 161/2018 del 5 luglio 2018”; 
- Rep. Gen. n. 221/2020 del 22 dicembre 2020 ad oggetto: "Decreto Rep. Gen. n. 207/2020 del 2 dicembre 2020 - Rinvio
decorrenza modifica alla macrostruttura dell'Area Infrastrutture";
 
Rilevato che, con decreto del Sindaco Metropolitano Rep. Gen. n. 208/2020 del 16 dicembre 2020, è stato attribuito al
Dott. Ermanno Matassi l’incarico di Direttore del Settore Risorse umane e organizzazione dal 30 dicembre 2020 fino alla
fine del mandato amministrativo;
 
Dato atto che, in ottemperanza all'articolo 5 della Legge n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del procedimento,
dell'istruttoria nonché del trattamento dei dati ai fini della privacy è il Dott. Ermanno Matassi, Direttore del Settore
Risorse Umane e organizzazione;
 
Richiamati l'articolo 2 della Legge 241/1990, testo vigente, nonché l'articolo 14 del Regolamento sui procedimenti
amministrativi e sul diritto di accesso ai documenti amministrativi, in materia di rispetto dei termini procedimentali;
 
Dato atto che il presente provvedimento rispetta le disposizioni di cui alla Legge n. 190/2012 recante "Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";
 
Visto il Decreto del Sindaco metropolitano Rep. Gen. n. 70/2021 del 29 marzo 2021 ad oggetto: "Approvazione del Piano
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza per la Città Metropolitana di Milano 2021-2023 (PTPCT2021-
2023);
 

Settore Risorse Umane e organizzazione

 

Decreto Dirigenziale

Raccolta Generale n° 9801 del 20/12/2021 Fasc. n 4.4/2021/31

 

Oggetto: Avviso di manifestazione di interesse per il comando, per mesi 5, di una unità di personale di cat. D -
profilo Specialista di pianificazione tecnica: Presa d'atto del verbale della Commissione e approvazione
esito.

0198676 | 21/12/2021



Rilevato che il presente provvedimento nell'ambito dall'articolo 5 del vigente PTPCT è classificato a rischio medio, in
quanto rientrante nel più ampio procedimento "Reclutamento di personale, anche per i Comuni del territorio
convenzionati; procedure selettive e assunzione";
 
Richiamato il Decreto del Sindaco metropolitano Rep. Gen. n. 72/2021 del 31 marzo 2021 ad oggetto: "Approvazione del
Piano esecutivo di gestione (PEG 2021-2023)" e successive variazioni, ed in particolare l'obiettivo n. 16968 finalizzato
all'inserimento di nuovo personale per la gestione delle funzioni fondamentali della Città metropolitana di Milano in
attuazione del Piano triennale dei fabbisogni di personale;
 
Attestata l'osservanza dei doveri di astensione previsti dall'articolo 5 “Partecipazioni ad associazioni e organizzazioni” e
dall'articolo 6 “Obbligo di astensione” del Codice di comportamento, approvato con decreto del Sindaco Metropolitano
Rep. Gen. n. 261/2016 del 26 ottobre 2016, da parte del responsabile del procedimento e istruttoria, come da
dichiarazioni di assenza di incompatibilità e conflitto di interessi rese all’atto dell’assunzione dell'incarico;
 
Dato atto che Il presente atto verrà pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale della
Città metropolitana di Milano, ai sensi dell'articolo 19 del D.Lgs. 33/2013;
 
Viste le direttive interne in tema di anticorruzione, trasparenza e controlli interni;
 
Visti: 
- la Legge 7 aprile 2014, n. 56; 
- il D.Lgs. 165/2001; 
- l'articolo 107 "Funzioni e responsabilità della dirigenza" del D.Lgs. n. 267/2000; 
- gli articoli 49 e 51 del vigente Statuto della Città Metropolitana di Milano; 
- gli articoli 38 e 39 del vigente Testo Unificato del Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- il Codice di Comportamento dei dipendenti dell'Ente adottato con decreto del Sindaco Metropolitano
Rep.Gen.n.261/2016 del 26 ottobre 2016; 
- l'articolo 11, comma 5 del vigente Regolamento sul sistema dei controlli interni dell'Ente; 
- il Regolamento UE 2016/679 ed il D.Lgs. 196/2003 in materia di privacy; 
- il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;
 
Nell’esprimere la regolarità tecnica del provvedimento, ai sensi dell’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000 (Controllo di
regolarità amministrativa e contabile);
 

D E C R E T A
 

richiamate integralmente le premesse,
 
1. di prendere atto del verbale dei lavori della Commissione d'esame delle candidature pervenute per l'Avviso pubblico
di manifestazione di interesse al comando a tempo pieno della durata di mesi 5 di n. 1 unità di personale di categoria D
- profilo Specialista di pianificazione tecnica, presso la Città metropolitana di Milano;
 
2. che ha conseguito esito positivo alla procedura la candidata arch. DELIA LAURA;
 
3. conseguentemente, di dichiarare conclusa la procedura in oggetto;
 
4. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo pretorio e in Amministrazione Trasparente
sezione Bandi di concorso - Concorsi e ricerca di personale - Mobilità e comando, ai sensi dell'articolo 19 del D.lgs. n.
33/2013.
 

IL DIRETTORE 
Dott. Ermanno Matassi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate
 
Responsabile del procedimento ai sensi dell'articolo 5 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.: Dott. Ermanno Matassi, Direttore del Settore risorse umane e
organizzazione
 
 
 


